INDICAÇÃO N° 013/2012

Senhor Presidente,

Solicito à Mesa, ouvido o soberano plenário, para que

seja encaminhado ao Excelentíssimo Prefeito Municipal, Senhor Antonio Domingos

Debastiani, a presente Indicação para que sejam tomadas as devidas providências no

sentido de fazer rotatórias nos entroncamentos da Avenida Perimetral Norte.

JUSTIFICATIVA

Com as rotatórias estaremos evitando acidentes e alta

velocidade de veículos nas proximidades da Escola Princesa Isabel, sem contar que o

fluxo de caminhões de carga pesada que também trafeguem em alta velocidade por não

ter redutores de velocidade e nem quebra-molas e com as rotatórias iremos solucionar

os problemas.

Sala das sessões, 27 de janeiro de 2012.

          Luis Carlos de Melo                                 Antonio Alves da Costa

                  Ver.PMDB                                                     Ver.PDT

Silvio José da Silva            Jocimar de Santana Silva           Rogério Leite Lima

     Ver.PPL                                  Ver.PPL                                   Ver.PPL